Papim irt eredetije: a zirczi ap.its. levéltárban, vágsellyei iratok. 1760-as csőm. 50. sz.

BhKEFl RÉMIG Jr. : A pilisi .ip.itsjg története.
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CLIX.

Becs. 1764. márczius 2.

Mária Terézia jelszólítja Zűri Fíilöp pilis-pásztói apától, hogy az 
országgyűlésre vagy személyesen jelenjék meg, vagy helyettesi küldjön.

Maria Theresia, Dei gratia Romanorum imperatrix, ac Ger- 
maniae, Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae2 O ff'

regina apostolica, archidux Austriae, etc. Venerabilis ac religiose 
fidelis nobis dilecte. Sedato superum favore ultra sexennium, cum 
innumeris haereditariarum ditionum nostrarum calamitatibus, ingenti 
hominum strage, protracto attrocissimi ac sumptuosissimi belli 
furore, atque seremissima almae pacis tranquillitate postliminio 
reduce, quemadmodum a primis regiminis nostri auspiciis summa 
curarum, sollicitudinumque nostrarum illa indesinenter fűit, ut in 
salutem subiectorum nobis populorum regnorumque et provinciarum 
nostrarum felicitatem, omni, quae humanitus impendi potest, in- 
dustria vigilaremus, iisdemque, nec sumptibus, neque laboribus par- 
cendo, adversus quosvis hostiles impetus et molitiones securum 
praestaremus tutamen: ita refulgente iám, ut praemissum est, 
amoena pace. suprema regalis muneris nostri ratio efflagitat, nunc 
de iis, quae in omni eventu succedere possunt, agere, ordinare, a 
consequenti de cunctis, quae ad praefixum scopum illum, communis 
utpote boni promotionem, ulteriorem tranquillitatem, securam con- 
servationem, commodum denique et emolumentum eorundem reg- 
norum et provinciarum nostrarum haereditariarum, quo quo modo 
conducere possunt, salubriter providere. Quo in passu, cum per- 
charum nostrum Hungáriáé regnum, cum partibus sibi adnexis. 
praecipuum apud nos locum obtineat, pro materna sollicitudinis 
nostrae teneritudine, qua in idem percharum nostrum haereditarium 
Hungáriáé regnum ferimur, quamve hucadusque etiam toti orbi 
palam manifestavimus, eiusdem incremento saluti, tranquillae per- 
mansioni, constanti securitati et accuratae iustitiae administrationi 
omnimode prospicere, atque ideo cum regni huius fidelibus nostris 
statibus et ordinibus tractare et deliberarc constituimus. Finem 
igitur in huné generalem iisdem universis et singulis dicti regni 

nostri Hungáriáé et partium eidem annexarum fidelibus statibus et 
ordinibus diaetam pro dominica sanctissimae Trinitatis in diem de- 
cimam septimam mensis iunii anni nunc decurrentis incidente, in iun- 
liberam, regiamque civitatem nostram Posoniensem clementer in- 
dicimus et promulgamus, cui etiam Deo propitio clementer in 
propria persona nostra praeesse decrevimus. Quocirca vobis hamun 
serie benigne committimus et mandamus: quatenus ad praespeci- 
ficatam diem et locum sive personaliter compareatis, sívé verő 
peculiarem hominem, seu nuncium, viliim ut pote nobilem, idoneum, 
ac pácéin et publicum bonum zelantem, atque sub sacra praefati 
regni nostri Hungáriáé corona possessionatum, cum plena instruc- 
tione mittalis et expediatis; qui praedeclaratae regni diaetae interessé, 
ac ibidem una cum reliquis fidelibus nostris statibus et ordinibus 
regni benignas propositiones nostras regias, ad promotionem boni 
publici et ulteriorem regni conservationem tendentes, uberius in- 
telligere, superque his in médium consulere, ac benignas inten- 
tiones nostras, unice ad publicum bonum directas, pro homa- 
giali devotione sua, secundare noverit. Nec secus sub poena in 
generáli regni decreto superinde statuta facturi. In reliquo vobis 
gratia et clementia nostra caesareo-regia benigne propensae mane- 
mus. Dátum in archi-ducali civitate nostra Vienna, Austriae, die 
secunda mensis marfii, anno Domini Millesimo septingentesimo 1761. márcz. 2.